
AV. KEMAL AYTAÇ
iSTANBUL BAROSU BAKAN ADAYI



Demokrasiden yana bir baro için adayız!

DEMOKRASiDEN YANA BiR BARO iÇiN ADAYIZ
Türkiye yeni bir baskıcı döneme girmiştir ve “Demokrasi” kavramı siyasal iktidarın anti-demokratik 
uygulamalarının maskesi olarak kullanılmaktadır. Ağır insan hakları ihlalleri yaşanmakta, polis 
şiddeti yoğunlaşmakta, fişleme - izleme - gözetim - kaydetme teknikleriyle toplum “potansiyel 
suçlu” olarak görülmektedir. Biz Çağdaş Avukatlar, özgürlüklerin ayrım gözetmeden herkes 
adına genişletilmesi için yola çıktık.

Askerden, siyasal iktidardan ya da cemaatlerden, nereden gelirse gelsin demokrasi, siyaset ve 
yargı üzerindeki her türlü vesayete, vesayetin her türlüsüne karşıyız. 

12 Eylül ile hesaplaşmanın yolunun, darbecileri yargı önüne çıkarmaktan; başta YÖK olmak 
üzere onun yarattığı kurumları ortadan kaldırmaktan; demokratik, özgürlükçü ve katılımcı yeni bir 
anayasa hazırlamaktan; seçim barajını kaldırarak temsilde adaletin sağlandığı bir parlamento 
oluşturmaktan; seçim ve siyasi partiler yasasını demokratikleştirerek lider sultasına son vermek-
ten geçtiğine inanıyoruz. 

Adının önüne ‘yeni’ sıfatı konulmuş her anayasanın ‘yeni’ olmadığını biliyoruz. Temel hak ve 
özgürlükleri, demokrasiyi, insan haklarını,  emekçilerin ve ezilenlerin haklarını güvence altına 
alan, farklı  kimlik, dil ve kültürleri, azınlıkları koruyan, özgürlükçü laikliği, eşit ve özgür yurttaşlık 
temelinde sosyal devleti savunan ve kutsal devlet anlayışını reddeden bir anayasanın kaçınılmaz 
olduğuna inanıyoruz. 
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Yurttaşların kaderi serbest piyasa mekanizmasının ellerine terk edilmiş durumdadır. Sosyal 
harcamaların kısıtlanması, ulusal bütçede eğitim ve sağlığa ayrılan payların azaltılması bu 
durumun en çarpıcı örnekleri arasında yer alıyor. Yasama organı hızla yasa üretiyor ama yeni 
yasalar daha eşitlikçi ve sosyal bir hukuk düzeni yaratmıyor. Piyasacı, özelleştirmeci bir düzen 
kuruluyor. Yoksullar dışlanıyor, var olan sosyal devlet kırıntıları da ortadan kaldırılıyor. Bizler 
“sosyal adalet ve eşitlik” için mücadele azmi olan avukatlarız. Toplumun dışlanan ve ezilen 
kesimlerinin eşit hak taleplerinin arkasındayız.

Çağdaş Avukatlar, insan haklarının ayrılmaz parçası olan parasız eğitim ve sağlık hakkını, 
sağlıklı konutlarda barınma ve insani kentlerde yaşama hakkını, insan onuruna yaraşır bir ücretle 
çalışma hakkını, çalışma yaşamında sendika ve benzeri örgütlenme hakkı önündeki engellerin 
kaldırılmasını, temiz bir çevrede yaşama hakkını, kadınlar için özel alan da dahil tüm toplumsal 
yaşam ve çalışma alanlarında cinsiyetçi işbölümüne ve her türlü cinsiyetçi engele karşı 
mücadele edilmesini savunmaktadır.
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Gizli tanıklık uygulaması, hukuk dışı telefon ve ortam dinlemesi ile birlikte ele alındığında özel 
yetkili mahkemelerin ve özel yargılama usullerinin her türlü muhalefeti engellemek, bastırmak için 
bir araç olarak kullandığı görülmektedir. Biz Çağdaş Avukatlar, başta Terörle Mücadele Yasası 
olmak üzere her türlü özel ceza yasasının, her türlü özel yargılama usulünün, CMK 250. madde 
kapsamındaki özel yetkili savcılık ve mahkemelerin kaldırılması için mücadele edeceğiz. Gizli 
tanıklık uygulaması kaldırılmalıdır.

Yürütmenin ve hukuk dışı oluşumların yargıya siyasi müdahalesi ve baskısının yoğun olduğu 
dönemlerden birini yaşıyoruz. Bir cemaatin emniyet ve yargı içinde örgütlendiği, hukuk dışı 
operasyonlarla, şantaj ve manipülasyon ile muhalifleri sindirmeye/tasfiye etmeye çalıştığı iddiaları 
ayyuka çıkmıştır. Devlet içindeki her türlü hukuk dışı örgütlenmenin üzerine kararlılıkla gidilmelidir. 

Ergenekon davası ile birlikte başlayan sürecin kontrgerillanın üzerine gitme konusunda gereken 
niyeti,  cesareti ve kararlılığı göstermediği, asıl olarak yakın döneme ait darbe teşebbüsü ile sınırlı 
kaldığı görülmektedir. Faili meçhullerle, siyasi kayıp ve infazlarla, katliamlarla birlikte anılan karanlık 
geçmiş ile hesaplaşma adına açıldığı söylenen pencere, daha açılmadan kapanmaya 
başlamıştır. Kontrgerilla, üzerine gidiyormuş gibi yapılarak değil, gerçekten üzerine gidilerek 
lağvedilmeli, Türkiye karanlık geçmişiyle yüzleşmeli ve hesaplaşmalıdır.

Herkes için adalet istiyoruz. Sanık kim olursa olsun temel insan haklarının, adil yargılanma 
hakkının ihlaline, siyasal yargılamalar gerekçe gösterilerek anti-demokratik uygulamaların, özel 
yargılama usullerinin kurumlaşmasına ve meşruiyet kazanmasına izin verilmemelidir.

Sosyal eitlikten yana bir baro için adayız!

‘Herkes için adalet’ isteyen bir baro için adayız!



Laiklikten yana bir baro için adayız!

Yargıyı eleştirmek için pek çok haklı nedenimiz var. Daha kuruluşunda demokrasi ve 
özgürlük gibi bir derdi olmayan, resmi ideoloji ile bağını koparmayan, halk yararına iktidarı 
denetlemek/sınırlamak yerine ondan yana olan yargı, statükodan beslenen otoriter bir 
yargılama kültürü yaratılmasının da yolunu açmıştır. Bugün tartışılan noktada yargının rolü 
görmezden gelinemez. Ancak Çağdaş Avukatlar, gerektiğinde yargıya rağmen yargı 
bağımsızlığını ve tarafsızlığını savunmaya devam etmekten geri durmayacaktır.

Siyasal iktidarın, “Meclis çoğunluğu kimde ise milli iradeyi temsil eden odur” şeklinde izah 
edilebilecek çağ dışı demokrasi anlayışı, yargıyı demokratikleştirmeye ya da bağımsızlığını 
güvence altına almaya değil, uyguladığı neo- liberal politikalar açısından ayak bağı 
olmaktan çıkarmaya, yargı üzerindeki siyasi baskı ve kadrolaşmanın önünü açmaya 
yöneliktir. Yargı üzerindeki vesayet daha da güçlenerek el değiştirdiği için yargının 
demokratikleşeceğine inanmamızı kimse bizden beklememelidir.
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Yargı ba¤ımsızlı¤ını
gerekirse yargıya ra¤men savunmak için adayız!

12 Eylül dönemi ile birlikte dinin devlet gözetiminde yeniden kamusal ve siyasal yaşamın içine 
alınma süreci, Türkiye’nin hukuk düzeninin din temelinde dönüşme tehlikesini ciddiye almamızı 
gerektiriyor. Başbakan’ın yakın bir süre önce çok hukukluluğu tartışmaya açmaya yönelik sözleri 
tehlikenin boyutlarını göstermesi açısından önemlidir. Bu süreçte din, bir ahlak sistemi ve toplum-
sal bir kurum olmaktan çok giderek otoriterleşen/baskıcı devletin elindeki toplumsal denetim 
araçlarından birisi olarak rol oynamaktadır. Hukukun din temelinde dönüştürülmesine yönelik her 
türlü girişimin karşısında olacağız. Ümmet değil yurttaş, tarikat değil toplumun demokratik 
örgütlenmesini savunuyoruz. 

Devlet tüm dinsel inançlar karşısında tarafsız ve eşit mesafede olmalı, siyasal ve toplumsal düzen 
din ve devlet ayrılığı ilkesine dayanmalıdır. Bu anlamda Türkiye’nin hiçbir zaman gerçek anlamda 
laik olmadığını söyleyebiliriz. Dinin devlet tarafından şekillendirildiği ve denetim altında tutulduğu 
“laikçi” anlayışı değil; Diyanet İşleri Başkanlığı’nın kaldırıldığı, kimliklerde din hanesinin 
bulunmadığı özgürlükçü laiklik anlayışından yanayız. Din dersi devlet okulları müfredatından 
çıkarılmalı ve devlet din eğitimine karışmamalıdır; bireysel özgürlüklere ve kamu düzenine yönelik 
zor, tehdit ve baskı olmamak kaydıyla din eğitimi ve kurumlaşması inananlara ve örgütlerine 
bırakılmalıdır. Din ve vicdan özgürlüğünden yanayız.



Barı ve kardelikten yana bir baro için adayız!

İnsan hakları güvenlik ya da başka gerekçelerle ortadan kaldırılmaya çalışılmaktadır. 
Yaşam hakkı, işkence ve kötü muamele yasağı, kişi özgürlüğü ve güvenliği hakkı, adil 
yargılanma hakkı, özel hayatın gizliliği, din ve vicdan özgürlüğü, basın özgürlüğü, adalete 
erişim hakkı, ayrımcılık yasağı vb. haklar birbiri ardına çıkarılan yasalarla ve hukuk dışı
uygulamalarla ihlal ediliyor. İfade özgürlüğünün önüne sürekli engeller çıkarılıyor, zorunlu 
din derslerinin insan hakları ihlali olduğuna dair yargı organlarının kararları tanınmıyor, 
işkence ve kötü muamele, cezaevlerinde insanlık dışı uygulamalar devam ediyor, özel 
hayatımız hukuksuz bir şekilde takip ediliyor ve fişleniyoruz. Gittiğimiz her yere ‘Telekulak’ 
bizimle birlikte geliyor. Korku toplumu yaratılmaya çalışılıyor. Yaşanan tüm bu insan hakları 
ihlallerine karşı mücadele etmek kararlılığındayız.

Temel hak ve özgürlükleri
savunan bir baro için adayız!

Kürt sorununun, bugüne dek uygulanan inkâr ve şiddet politikası ile çözülemediği, kendi 
kürdünü yaratarak tasfiye politikası ile de çözülemeyeceği görülmüştür. Irkçı, milliyetçi, 
militarist ve şovenist söylemlerle halklar arasında geri dönülmez şekilde nefret ve 
düşmanlık tohumlarının ekilmesine izin verilmemelidir. Kürt sorunu farklılıklarımızın 
zenginliğimiz olduğu anlayışı ile barış ve kardeşlik temelinde, demokrasi ve siyaset 
zemininde çözülmelidir. Anadilde eğitim görmek herkesin uluslararası hukuk tarafından da 
güvence altına alınmış olan temel insan hakkıdır.

Çağdaş Avukatlar Grubu, 2004 yılında alınan Genel Kurul kararı ile kadınlara yüzde 50 
kota uygulayan tek gruptur. Ancak bu uygulamanın tek başına yeterli olmadığını biliyoruz. 
Kota uygulamasını başka pozitif ayrımcı önlemlerle destekleyeceğiz. İstanbul Barosu’nda 
kadınların söz ve karar organlarında daha çok yer almasının önünü açacak mekanizmalar 
yaratacağız. Kadın sorununun baronun da sorunu olduğunu unutmayacak, cinsiyet körü 
bir baro olmayacağız.

Kadınlar için pozitif ayrımcılık uygulayan bir baro için adayız!

04



“Savunma”, “iddia” ve “hüküm” ile birlikte yargının eşit ve bağımsız kurucu unsurundan birisidir. 
Avukat olmadan savunma, savunma olmadan yargılama olmamalıdır.
Savunmayı yargılama sürecinden dışlamaya, etkisizleştirmeye çalışan anlayışa karşı çıkacak, 
demokratik bir yargılama kültürü oluşturmak, yargılama sürecindeki otoriter yapıyı kırmak ve 
halkın hak arama hakkını savunmak için mücadele edeceğiz.
Daraltılmaya çalışılan zorunlu avukatlığın kapsamının genişletilmesi, etkin ve etkili bir savunma 
hizmeti verebilmek için CMK sisteminin buna uygun olarak örgütlenmesi, CMK kapsamında 
görev yapan avukatların emeklerinin karşılığını alabilmesi, Adli Yardımın etkinliğinin ve 
yaygınlığının artırılması ve avukatın hak ettiği saygıyı görebilmesi için mücadele etmekte kararlıyız. 

Avukatın sosyal haklarını savunmak için adayız!

Kamu hizmetlerini ticarileştiren ve hizmet üretimini büyük şirketlerin kâr sağlayacağı bir meta 
haline getiren neo-liberal politikalar avukatlık mesleğinin özünü dönüştürmekte, avukatın 
bağımsızlığını ortadan kaldırarak “patrona” bağımlı hale getirmektedir. Ticari şirket gibi faaliyet 
gösteren büyük hukuk büroları avukatlık “piyasasının” egemenleri olmakta, avukatlık mesleği ile 
bağdaşmayan tarzda faaliyet gösteren hukuk bürolarının yarattığı rekabet koşullarında ayakta 
duramayan meslektaşlarımızın bir kısmı bürolarını kapatarak şirketlerin ücretli avukatı haline 
gelmektedir. Genç ve yoksul avukatları alternatifsiz ve umutsuz bir gelecek beklemektedir.
Bağlı/işçi avukat-serbest bağımsız avukat ayrımı, avukatlar arasında hiyerarşi yaratmaktadır. 
Çağdaş Avukatlar, mesleği eşitsiz biçimde dönüştüren bu uygulamaların karşısında olacaktır.
Çağdaş Avukatlar, neo-liberal politikaların yarattığı eşitsiz koşullarda yaşam savaşı veren 
avukatların sosyal hakları için mücadele edecektir. Avukatların sosyal güvenlik hakkı, sağlık 
hakkı, ücretsiz ulaşım hakkı ve bağlı/işçi avukatların çalışma koşullarının iyileştirilmesi başta olmak 
üzere avukatların sosyal hakları için mücadeleye hazırız.
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Savunmaya sahip çıkmak için adayız!

‘Yeniden ça¤da baro’ için adayız!

İstanbul Barosu’nu, Çağdaş Avukatlar yönetimindeki demokratik ve özgürlükçü anlayışına 
yeniden kavuşturacağız. Baronun kapılarını avukata sonuna kadar açacak, baronun mekânlarını 
yeniden avukatın mekânı haline getirecek, avukatlar arasında ayrımcılık yapmayacak, hiyerarşi 
yaratmayacağız. Avukata ve savunmaya sahip çıkacak, Baronun etkinliğini artıracağız. 
Bürokratik, militarist, şovenist, vesayetçi bir anlayışın ve tartışmalı siyasi kimliği ve görüşleri 
nedeniyle Baronun saygınlığına gölge düşüren kişiler adına konulmuş ödüllerin İstanbul 
Barosu’nda yeri olmayacaktır.
Çağdaş avukatlar, “Etkin Baro, Güçlü Savunma, Saygın Avukat, Demokratik ve Özgürlükçü 
Türkiye” şiarı ile Çağdaş Avukatlar Grubu’nun çatısı altında yeniden toplanmaya başlamıştır.  
Yeniden Çağdaş Baro günleri yakındır.
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Çağdaş Avukatlar,  iktidarların ve onların siyasi bağdaşıklarının mevzuat oyunları ile ödenek/kesinti 
kıskacına sokmak istediği CMK’yı bu kıskaçtan kurtarmakla kendini mükellef hisseder. Emeğinin 
karşılığını alamayan CMK gönüllülerinin iltifattan dahi yoksun bırakılmaları, vergi dairesi, ödeme 
bürosu ve baro arasında yıpratılmaya devam edilmeleri kabul edilemez. 

Çağdaş Avukatlar, CMK emekçisi avukatların elde etmediği gelirin vergisini peşinen ödeyecek 
kadar zengin olmadığının net olarak farkındadır. 

Saygın CMK –Saygın avukat ancak şeffaf idari ve mali işleyiş, etkin eğitim ve pratik, inisiyatif sahibi 
öz örgütlenme ile mümkündür. 

Çağdaş Avukatlar, CMK’yı halk için adalet hedefinin vazgeçilmez kurumlarından biri olarak 
görür ve bu onurlu hizmeti emeklerinin karşılığını dahi alamadan ifa eden CMK emekçilerinin hak 
ettiği saygıyı görmesini temel görevlerinden biri olarak kabul eder.

CMK emekçisi avukatlara hak etti¤i saygı verilmelidir!

Çağdaş Avukatlar, halk için adalet düsturu doğrultusunda CMK yapısını kurdu, geliştirdi ve 
Türkiye bakımından uygulanabilir bir model oluşturdu.  Çağdaş Avukatlar, en değerli eserlerinden 
birisi olan CMK’yı ‘kaderine’ terk edemez. 

CMK şu an ihtiyacı karşılamaktan uzak, örgütlenme modeli olarak geri ve mali denge bakımından 
avukata angarya yükleyen müsrif bir sisteme dönüşmüştür.  CMK yapısının yeniden layık olduğu 
kolektif, öncü ve dinamik haline kavuşturulması gerekmektedir. Bunun için tüm ülke bakımından 
uygulanabilen ve lokal ihtiyaçları ön planda tutabilen CMK Hukuk Siyasetinin belirlenmesi 
elzemdir. 

İhtiyaçları karşılamayan CMK bölge yapılanmaları, ‘Sorumlular kurulu’, ‘Danışma kurulu’ liyakat 
esaslı olarak yeniden yapılandırılarak işin makro düzeyde tanzimi öncelikli hedeflerden biri olarak 
ele alınmalıdır.  

CMK bölgelerinin oluşumu, öncelikli ihtiyaçları, idari işleyişi bizzat doğrudan bölge çalışanları 
tarafından belirlenecektir. 

CMK uygulamasının hedeflerine ulaşabilmesi önünde, değişen yönetim anlayışlarının siyasi 
tercihleri ciddi bir engel oluşturmaktadır. Bu sebeple CMK uygulamasının zamana ve mekana 
göre değişmeyen kalıcı kurumsal özellikler kazanabilmesi için özerk bir yapıya kavuşması 
Çağdaş Avukatların temel hedeflerinden birisidir.
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CMK uygulaması kapsamında zorunlu müdafilik/vekillik hizmeti veren avukatlar, avukatlığın niteliği 
ve işlevi ile bağdaşmayacak şekilde avukatlık asgari ücret tarifesinin altında bir ücret ile görev 
yapmaya mecbur bırakılmaktadır.

Bu, zorunlu müdafilik sisteminin angaryaya dönüşmesi demektir. 
CMK hizmetleri için ayrı diğer avukatlık hizmetleri için ayrı ücret tarifesinin belirlenmesi herşeyden 
önce Avukatlık Kanunu’nun 164. maddesi kadar, adil yargılanma hakkının da ihlalidir. 

Bu yetmezmiş gibi, avukatlık asgari ücret tarifesinin çok altında bir tarife ile görev yapmak zorunda 
kalan ve hak ettikleri ücretler, makbuzlandırılmış olmasına rağmen, uzunca süre kendilerine öden-
meyen avukatların CMK kapsamında yaptıkları hizmetlerin fotokopi, vestiyer ve kimi zaman yıllarca 
süren davalar için adliye ve cezaevi yol giderleri de avukatın sırtına yükletilmektedir.

CMK sistemi insan hakları, adil yargılanma ve demokratikleşme; bir avukatın hizmetinden 
etkin, etkili ve kaliteli bir şekilde yararlanabilme sorunudur. Amaçlanan bu olduğunda, bu hizmeti 
veren avukatlara da gerçekçi bir ücret ve masraf ödenmesi gerekmektedir.

Siyasi iktidar,  CMK kapsamında verilen müdafilik hizmetinin sınırlarını daraltmaya, bu hizmeti 
işlevsiz ve etkisiz kılmaya çalışmaktadır. Adalet Bakanlığı’nın bu kadar pervasız davranabilmesinin 
nedeni ise, CMK avukatlarının mevcut Baro yönetimi tarafından örgütsüz ve güçsüz bırakılmış 
olmasıdır. Mevcut Baro yönetimi, söz konusu düzenlemeler karşısında sessiz kalarak avukatları 
yalnız bırakmakla kalmamış, Çağdaş Avukatlar döneminde oluşturulmuş ve her düzeyde 
katılımla işleyen örgütlü yapıyı da işlevsizleştirmiştir. 

Öte yandan zorunlu müdafi ve vekil ücret ödemelerini savcı ve yargıçlar tarafından düzenlenecek 
“sarf belgesi”ne bağlayarak onları avukatın “ita amiri”  haline getirmek zorunlu müdafiliği “devlet 
avukatlığına” indirgemek demektir. Savcı ve yargıçların avukatın ücretinin takdir mercii haline 
gelmesi kabul edilemez. CMK kapsamında görev yapan avukatların ücret ödemelerini 
yapan kurumun yeniden barolar olması için mücadele edeceğiz.
Çağdaş Avukatlar, CMK hizmeti veren avukatların hizmetlerinin karşılığı olan ve onurlu bir 
şekilde yaşamalarına imkan sağlayacak ücret politikası için mücedele edecek ve bunu CMK 
kapsamında görev yapan avukatlarla birlikte yapacaktır.

CMK ücretleri
avukatlık asgari seviyesine çıkarılmalıdır.
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Bağlı/işçi avukat  statüsünde çalışan meslektaşlarımızın sözleşmeleri hem Avukatlık Kanunu hem 
de İş Kanunu kapsamındadır. Bir tüzel kişi bünyesinde ya da bir başka avukatın yanında çalışan 
avukatların iş sözleşmeleri, Avukatlık Kanunu’nda buna ilişkin bir düzenleme bulunmadığı için İş 
Kanunu kapsamındadır. Burada ise sorun ortaya çıkmaktadır. İş Kanunu uyarınca işçi, işverenin 
talimatlarına uymakla yükümlüdür. Aksi durum işveren açısından haklı fesih sebebidir. İş 
Kanunu’nun düzenlediği işveren-işçi ilişkisi ise avukatlık mesleğinin doğasında var olan avukatın 
bağımsızlığına aykırıdır. Ücretli çalışan avukatların sözleşmelerine öncelikle Avukatlık Yasası 
uygulanmalıdır.

Mesleği sürdürmenin temel biçimi gittikçe bağlı çalışma olarak şekillendiği gözönüne alındığında 
bağlı çalışan avukatlara ilişkin ciddi bir yasal boşluğun bulunduğu
görülmektedir. Bu sorunun çözümü barolar tarafından hazırlanacak; avukatın meslek sırrını, işi 
reddetme hakkını, telif haklarını, baro aidatını, çalışma süre ve koşullarını, ihbar önel ve iş akdinin 
feshi konularını ve en önemlisi bağımsızlığını koruyacak avukatlık tip hizmet sözleşmesi ile 
mümkündür.

Avukatla temsil edilmeyen kişilerin karmaşık hukuki metinleri ve usul kurallarını bilmemeleri 
nedeniyle hak kaybına uğrayabilecekleri açıktır. Adli Yardımın kapsamı genişletilerek ve işlevi 
artırılarak ihtiyaç duyan herkesin maddi koşulu yeterli olup olmamasına bakılmaksızın Adli 
Yardımdan yararlanabilmesi sağlanmalı, yargılamada avukatla temsil edilme zorunlu olmalıdır. 
Adli yardımın kurumsallaştırılması “avukatsız yargılama olmaz” ilkesinin ve savunmanın bir 
kurum olarak yargının içinde yer almasının gereğidir.  Ceza yargılamasında zorunlu müdafiliğin 
sınırlarını daraltan düzenleme kabul edilemez. Bu düzenleme ve uygulama adil yargılanma hakkı 
kadar “savunma olmadan yargılama olmaz” ilkesinin ihlalidir. Ceza alt sınırına bakılmaksızın tüm 
sanıklar zorunlu müdafilik hakkından yararlanabilmelidir. Zorunlu müdafilik sistemi gereği bir 
müdafiden yararlanan sanık için ödenen müdafilik/vekillik ücreti sanığa rücu edilmemelidir. 

Ba¤lı/içi avukatların hakları
‘avukatlık tip sözlemesi’ ile güvence altına alınmalıdır.
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Baroda ve merkezi adliyelerde
‘’çocuk evleri’’ kuraca¤ız.

Baro merkezinde tüm gün ve özellikle de 
akşam saatlerinde açık, uzman bakıcı 
gözetiminde bir “Çocuk Evi” 
oluşturulacaktır. 

Adliye binalarında, uzman eğitmen gözetiminde 
çocuk oyun odaları tesis edilmesi hedeflerim-
izden biridir. Bununla ilgili olarak Adalet 
Bakanlığı’nın, öncelikle merkezi üç adliye başta 
olmak üzere adliye binalarında uygun yer temin 
etmesini sağlamak için girişimde bulunacağız. 
Adalet Bakanlığı tarafından yer temini 
sağlanmaz ise Baro olarak adliye yakınında 
uygun bir yer temin edilecektir.

Kadın avukatlar erkek meslektaşlarıyla ortak sorunlar yaşamanın yanında sırf kadın olmak-
tan kaynaklı başka sorunlar da yaşamaktadırlar. Adliyelerde yargıç ve savcılarla, adliye 
çalışanları ile kurulan ilişkilerde, en basit haciz işlemleri sırasında, cezaevlerinde vb. kadın 
olarak avukatlık yapmaya çalışmanın farkı her gün her düzeyde yaşanmaktadır. İstanbul 
Barosu’nda, kadınların söz ve karar organlarında daha çok yer almasının önünü açacak 
mekanizmalar yaratacağız. Çağdaş Avukatlar 
Grubu’nun genel kurul kararı ile kadınlar 
lehine uyguladığı yüzde 50 kota uygulamasını 
başka pozitif ayrımcı önlemlerle 
destekleyeceğiz. 
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Kadın ve erkek arasında yaanan
toplumsal esizliklere karı mücadele edece¤iz!

- Kadınlara ve cinsel yönelimleri nedeni ile ayrımcılığa uğrayanlara pozitif ayrımcı önlem ve 
uygulamaların anayasa ile güvence altına alınan bir hak olması için mücadele edeceğiz. 
- Tüm yasal mevzuatın cinsiyetçilik ve cinsel yönelim ayrımcılığından arındırılması yönünde etkin 
faaliyet gösterecektir.
- Siyasal yaşamda, kadınların söz ve karar organlarında yeteri kadar temsil edilemediği 
gerçeğinden yola çıkılarak ve bu eşitsizliği gidermenin bir adımı olarak Baro’da ve Barolar Birliği’nde 
kota uygulamasının yerleşmesi için gerekli yasal düzenlemelerin yapılması konusunda mücadele 
edeceğiz.
- Baro düzenlediği seminer, meslek içi eğitim, sempozyum vb. organizasyonlarda, baro organlarının 
ve komisyonlarının toplantılarında toplumsal cinsiyet rollerinin kadınlara yüklediği, ev işleri, çocuk 
bakımı gibi yüklerin kadınlar açısından yarattığı dezavantajlı durumu göz önünde bulundurarak 
uygun önlemler geliştirecektir. 
- Staj eğitiminde, meslek içi eğitim programlarında, CMK ve Kadın Hakları Merkezinin düzenlediği 
eğitim programlarında toplumsal cinsiyet eğitimi ana derslerden biri olarak programa alınacaktır. 
- Kadına yönelik şiddet suçlarında, aile hukukundan doğan davalarda yargıç ve savcılarla, mağdur 
kadınlara nasıl yaklaşmaları gerektiği konusunda konunun uzmanlarıyla seminer vb. etkinlikler 
düzenleyerek bu sürece müdahil olmaya çalışacağız.
- İstanbul Barosu şiddetsiz bir toplum için önce kendi bünyesinde kadına ve çocuklara yönelik 
şiddetin mazur görülemeyecek bir davranış olduğunu ilan edecektir. 
- Hamlelik dönemi ve sonrasındaki 6 ay avukat kadınların ciddi iş ve gelir kaybına uğradığı, hatta bu 
dönemde süreklilik arz eden vekil-müvekkil ilişkilerinin bile sekteye uğradığı bir dönemdir. Bu 
nedenle baro, kadınların hamilelik döneminde ve sonrasında yararlanabilecekleri, faizsiz ve geri 
ödemeli bir dayanışma fonu tahsis etmelidir.
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Avukatlar için ‘’ortak çalıma mekanları’’ oluturacak,
avukatın insan onuruna yaraır yaam sürme

hakkını savunaca¤ız.

Günümüzde ekonomik olanakları ya da bir müvekkil çevresi olmayan avukatın bir şirkette, bir 
bankada, kamu kuruluşunda ya da bir başka avukat yanında çalışmaktan başka seçeneği 
bulunmuyor. 

Genç meslektaşlarımız mesleğe daha adımı attığı ilk gün “davayı red hakkı”, “sır saklama”, “dava 
hakkında bizzat karar verme” vb. avukatlığın olmazsa olmaz haklarından mahrum kalıyorlar. Bu 
durumda yalnızca “avukatın bağımsızlığı”, “avukatın özgürlüğü” ilkeleri değil, avukatın insan 
onuruna yaraşır bir yaşam sürdürme hakkı da çiğnenmektedir.

Çağdaş Avukatlar yönetimindeki Baro, stajını tamamlayarak ruhsatını alan genç ya da 
bürosunda yeterli donanıma sahip olmayan/bürosunu kapatmak zorunda kalan  
meslektaşlarımızın hiçbir ücret ödemeksizin yararlanabilecekleri, müvekkil kabul edebilecekleri, 
kütüphanesi, teknik donanımı, sekretaryası bulunan, toplantı ve çalışma alanları olan “Ortak 
Çalışma Mekanları” oluşturacaktır.

İlk olarak seçilecek pilot bir bölgede başlayacak olan çalışma, Baro merkezi ve merkezi 
adliyelerin bulunduğu üç bölgede oluşturulucaktır. 
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Genç avukatları destekleyece¤iz.
Ruhsatlardan baro ödene¤i alınmayacaktır. 

Genç, ya da kıdemi az avukatlar, avukatlığın yakıcı sorunlarının tümünün tartışmasız muhatabı 
olmanın yanı sıra/ve bunların ötesinde, mesleğe yani başlamış olmanın getirdiği pek çok zorlukla 
da boğuşmaktadır. Günümüz koşullarında büro açmak, vergi, sigorta ve benzeri giderler küçüm-
senmeyecek bir sermaye birikimi gerektiriyor. Oysa genç avukatlar yabancı hukuk büroları, büyük 
hukuk şirketleri ve uzmanlaşma histerisinin gölgesi ve haksız rekabeti altında mesleğe başlamak 
durumundalar.

Çağdaş Avukatlar, bürosunu yeni açmış avukata  2 yıl süre belli bir miktara kadar vergi muhafi-
yeti sağlanması için yasal düzeyde girişimlerde bulunacaktır.

Ayrıca İstanbul Barosu olarak yapabileceklerimiz var.

Ruhsatlardan alınan baro ödeneği alınmayacaktır. TBB ödeneğinin alınmaması için de, 
gerekiyorsa mevzuat düzenlemesi dahil tüm değişikliklerin yapılmasını için gerekli girişimlerde 
bulunacağız.

Avukatlıklığın doğasına aykırı olan tekelleşme sürecini sınırlayabilmek amacıyla avukatlık 
ortaklıkları ve şirketlerde çalışan ücretli avukat sayısına  makul bir tavan sınırı getirilmesini 
gündemimizde olacaktır.

Avukatlara büro açmaları için düşük fazili kredi sağlamanın olanakları araştırılacaktır.

Stajla birlikte balayan
sosyal güvenlik hakkı.

Sosyal güvenlik hakkının staj ile birlikte başlamasını, stajyerlerin sigortalı
olabilmenin tüm sonuçlarından (sağlık, malülüyet, emeklilik, doğum gibi) yararlanmasını 
savunuyoruz. 

Staj süresinin tümü “avukat yanında” geçirilmeli, adliye stajı yanında staj yapılan avukatın bilgi 
aktarımı ve gözetimi ile sağlanmalıdır.

Baro aidatlarının, özellikle genç avukatların ekonomik imkânları dikkate alınarak, 200 TL’ye 
indirilmesi için önerge vereceğiz.

Baro aidatı indirilmelidir!
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Yargı bağımsızlığı için atılması gereken ilk adım, yargıç ve savcıların siyasi iktidarın baskı ve 
denetiminden ve her türlü güç odakları karşısında bağımsız davranabilecekleri bir örgütlenme 
yaratabilmekten geçmektedir. 
Son Anayasa referandumu ile ise yargı bağımsızlığının askeri darbelerden sonra kalan son 
artıkları da tümden yok edilip yürütme yargı karşısında daha da güçlenmiş, Adalet Bakanı ile 
bakanlık müsteşarı etkinliğini artırarak sürdürme imkânına kavuşmuştur. 
Avukatlık mesleğinin bağımsızlığı ve kamu yararı kavramı, yargı bağımsızlığı ve kuvvetler ayrılığı 
ilkelerinin birbirleriyle etkileşimi içinde ele alınmalıdır. Geçmişteki bu kavramlara yüklenen 
anlamlar ile bugün yüklenemeye çalışılan anlamlar içinde değerlendirme yaparak savunmanın 
konumunu ileri taşımaya çalışacağız.
Yeni Anayasa tartışmalarında yargının üzerindeki kurulan yürütme etkisinin kaldırılmasına 
yönelik taleplerimiz ve girişimlerimiz olacaktır. Bu taleplerimizin bazıları şunlardır:

-Adalet Bakanı ile müsteşarı HSYK’dan çıkarılmalıdır.
-HSYK hâkimler ve savcılar kurulu olarak ayrı bağımsız kurullar şeklinde örgütlenmeli, toplantıları 
açık olmalıdır.
-Kurulların kendi özel bütçeleri ve sekretaryası olmalıdır. Teftiş kurulu yerine soruşturmalarda belirli 
kıdeme mensup olanların denetim görevlisi olarak tayini yoluna gidilmelidir.
-Bu kurullara Yargıtay, Danıştay genel kurulları ile hüküm mahkemelerindeki yargıç ve savcıların 
doğrudan seçecekleri üyeler ile avukatların kendi aralarından seçecekleri üye bulunmalıdır. 
-Mesleğe alınmada adli sicil kaydı ile yetinilmeli, ayrıca Mit veya Emniyet vasıtasıyla tahkikat 
yapılması işlemine son verilmelidir. 
-Mesleğe alınmada mülâkatların Adalet Bakanlığı tarafından yapılması işlemine son verilmelidir. 
Mülâkat HSYK yerine kurulacak kurulların ve baroların belirleyeceği bir kurul tarafından 
yapılmalıdır.
-HSYK yerine kurulacak kurulların her türlü kararı yargı denetimine açık olmalıdır.
-Yargıda birlik sağlanmalı ve ayrıca özel görevli mahkemeler ve savcılıklar kaldırılarak yargı eliyle 
oluşturulan olağanüstü hal rejimine son verilmelidir.
-Yargıç ve savcılara yer ve görev güvencesi verilmelidir.
-Yargıtay’ın ilk derece mahkemesi yargıçlarına not verme uygulaması kaldırılmalıdır.
-Yargıçlar ve savcılar arasındaki mesleki geçişler kaldırılmalıdır.
-Savcılık adliyenin dışına çıkarılmalıdır.
-Yargıçlık ve savcılık yapabilmek için belirli bir süre avukatlık yapma zorunluluğu getirilmelidir.
-Yargıç ve savcıların toplu sözleşmeli grevli sendikal hakları düzenlenerek örgütlü mücadelelerinin 
önü açılmalıdır.
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Savunmanın örgütlenmesinin merkezi yapısı barolardır ve avukatlar doğrudan baroların üyesidir. 
Buna karşın  avukatlığa kabulden levhadan ve sicilden silmeye, nakle, kimlik ve ruhsat vermeye, 
disiplin işlemleri gibi temel konularda baro üyesi avukatları ilgilendiren pek çok karar, avukatın 
doğrudan üyesi olmadığı, barosunun katılımıyla oluşan Türkiye Barolar Birliği  tarafından 
kullanılmaktadır.

Bu yetkilerin yanı sıra devasa boyutlara ulaşan ve barolara ait olması gereken keseneklerden 
oluşan malvarlığının yönetimine kadar pek çok yetkinin kullanımı TBB’yi güçlü bir merkezi idare 
haline getirmiştir. 

Savunmanın örgütü, hukuk kurumu ve siyasal baskı grubu olan baroların bu işlevlerine 
uygun hareket edebilmeleri için bağımsız olması kaçınılmazdır. Baroların aldığı kararların ve 
işlemlerin üst kurul niteliğinde olmayan TBB tarafından incelenmesi, bozulması ve baro üyesi 
avukatlara ait bir takım işlemleri yapma yetkisinin kullanılması baroların ve savunmanın 
bağımsızlığı ile çatışır. Barolar için üst otorite yalnızca kendi genel kurullarının iradesi ve hukuk 
kuralları olmalıdır.

TBB, idari denetim yetkilerinin kullanıldığı merkezi bir üst yapı değil tüm baroların eşit düzeyde 
temsil edildiği, eşgüdüm ve koordinasyon sağlayan bir yapı olarak yapılandırılmalıdır. Avukatlara 
uygulanacak disiplin hukukunun genel ilkeleri ve ilgili yönetmelikler TBB tarafından çıkarılmalı, 
ancak uygulama barolara bırakılmalıdır. Baroların aldığı kararlar yalnızca yargı denetimine tabi 
olmalıdır. 
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Hukuk e¤itimi
yeniden yapılandırılmalıdır.

Demokratik bir hukuk ve yargı kültürünün oluşturulabilmesi için hukuk eğitimi ve hukuk fakülteleri 
nitelik ve nicelik açısından yeniden yapılandırılmalı, hukuk eğitimi önlisans sonrası alınması 
gereken bir eğitim olmalıdır. Hukuk eğitimi politikası ve müfredatının belirlenmesi ile avukatlık 
hukuku dersleri için hukuk fakültesinin yönetim organlarında baro temsilcileri yer almalı, 
üniversite-baro işbirliği aktif hale getirilmelidir. 

Hukuk eğitimi süresince öğrencilerin baro ile ilişki içinde olabilecekleri gönüllü Öğrenci 
Komisyonları kurulması için öncülük edecek, yalnızca mezuniyet sonrası değil hukuk fakültele- 
rinin üçüncü sınıfından itibaren avukatlık mesleğini tanıtımı ve bilgilendirmesi amaçlı etkinlikler 
yapacağız. Hukuk fakültelerinin ihtiyaca uygun olarak yeniden yapılandırılarak bir kısmı 
kapatılmalı, öğrenci sayısı sınırlandırılmalı, yenileri açılmamalı ve siyasi amaçlarla yeni hukuk 
fakültesi kurulmamalıdır.

Staj E¤itim Merkezi’ni etkin hale getirece¤iz.

Stajyer avukatları mesleğe hazırlayan Staj Eğitim Merkezi, kurulduğu zamanki etkinliğini 
yitirmiştir. 1996 yılında kurulan SEM, görev alan tüm meslektaşların üretken katkıları sayesinde 
hukuk fakültesi ile avukatlık mesleği arasındaki boşluğu belirli ölçülerde doldurmuştu. Ancak 
stajyerlere hukuksal, eğitsel ve sanatsal olanakların sağlanması sürecine hizmet etmesi gereken 
SEM, uzunca bir süredir eski etkisinden uzaktır.

SEM’i etkin hale getirecek ve stajyerleri karar süreçlerine katacağız. Merkez’e ayrılan bütçe 
artırılacak, ders ve seminer alanlarının fiziksel olanakları geliştirilecek, stajyerlerin kontrolünde 
düzenli bir yayın çıkartılacak, kütüphane kurulması çalışmalarına başlanacaktır.

Stajyer avukatları mesleğe hazırlayan Staj Eğitim Merkezi, kurulduğu zamanki etkinliğini 
yitirmiştir. 1996 yılında kurulan SEM, görev alan tüm meslektaşların üretken katkıları sayesinde 
hukuk fakültesi ile avukatlık mesleği arasındaki boşluğu belirli ölçülerde doldurmuştu. Ancak 
stajyerlere hukuksal, eğitsel ve sanatsal olanakların sağlanması sürecine hizmet etmesi gereken 
SEM, uzunca bir süredir eski etkisinden uzaktır.

SEM’i etkin hale getirecek ve stajyerleri karar süreçlerine katacağız. Merkez’e ayrılan bütçe 
artırılacak, ders ve seminer alanlarının fiziksel olanakları geliştirilecek, stajyerlerin kontrolünde 
düzenli bir yayın çıkartılacak, kütüphane kurulması çalışmalarına başlanacaktır.
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 Adaletin KDV’si olmaz!

Avukatlar “tacir”, avukatlık yalnızca  bir “meslek” değildir. Avukatlar halkın hak arama hakkının ve 
özgürlüğünün temsilcisidir ve  avukatlık  kamusal yanı olan bir hizmettir.

Avukatlık ücretinden alınan KDV yalnızca avukatları ilgilendirmemektedir; halkın hak 
arama hakkını ve adalete erişimi engellemektedir. Hak arama  yalnızca parası olanların 
kullanabileceği bir “ayrıcalık” haline gelmeye başlarsa, bundan en çok zarar görecek olan 
kuşkusuz adalet olacaktır.

Pırlanta gibi kıymetli taşlardan KDV almayan devletin avukatlık ücretinden yüzde 18 KDV 
almasını adalet duygusu kabul edemez. 

Avukatlık ücretinden alınan KDV kaldırılmalı, yargıdan alınan harçlar yargıya aktarılmalıdır.

Adil bir vergi sisteminin kurulması zorunludur.

Çok kazanandan çok, az kazanandan az verginin alındığı, ekonomik olarak zor durumda olan 
kesimlerin vergi indirim ve muafiyetiyle korunduğu, dolaylı vergilerin oranlarının düşürüldüğü adil 
bir vergi sisteminin kurulması zorunludur.

Bu kapsamda, mesleğe yeni başlayan avukatlara 2 yıl süreyle belli bir miktara kadar gelir 
vergisi bağışıklığı tanınması için mücadele edeceğiz.

Beyana dayalı harcamalarımızın gider olarak gösterilmesi için gerekli değişiklik yapılması için 
girişimde bulunacağız. Avukatın vergilendirilmesi vekâletin dosyaya ibraz tarihi değil tahsil tarihi 
temel alınarak yapılmalıdır.

CMK ve adli yardım hizmetleri kamu hizmeti olması itibariyle vergiden tamamen muaf olmalıdır.

Kamuoyunda avukatları vergi kaçakçısı olarak gösteren idarenin ve medyanın bu asılsız  
tutumlarına karşı koyacak, savunmanın vergi yoluyla da baskı altına alınmaya çalışılmasına izin 
vermeyeceğiz.
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Hukuk e¤itimi ve aratırmaları merkezi kuraca¤ız.

Hukuk kurallarının ve kurumlarının büyük değişimlere uğradığı, hukuka bağlı devlet anlayışının 
lafta kaldığı ve suiistimal edildiği, hukuk düzeninin piyasa kurallarının etkisi altında yeniden 
oluştuğu ve hukuk adına en çok baskı kurallarının kendini hissettirdiği içinde bulunduğumuz 
koşullarda, bu koşullarla her gün yüz yüze gelen avukatlar memleketin hukuksal açıdan 
dönüşümünü anlamak ihtiyacındadır. Bu yüzden hukuksal araştırma, yalnız hukuk fakültelerinin 
değil, baroların da sorumluluk alanındadır. 

Bu nedenle İstanbul Barosu bünyesinde “Hukuk Eğitimi ve Araştırmaları Merkezi” kuracağız.  

“‹dari yargı kararlarının uygulamasını
 takip merkezi” kuraca¤ız!

“İdarenin eylem ve işlemleri yargı denetimine tabidir.”  Ancak istisnasız bütün iktidarların idari 
yargı kararlarına uyma konusunda direnç gösterdiği bilinmektedir. Bu bilinen duruma bir de 12 
Eylül 2010 günü halkoyuna sunularak kabul edilen Anayasa değişikliğinin 11. maddesi ile 
anayasanın 125. maddesinde yapılan değişiklik eklendiğinde, idarenin hukuka uyması ve 
hukuka uygunluğun denetlenmesinin daha da önemli hale geldiği açıktır.    

Yapılan değişiklik ile Anayasanın 125. maddesi; "Yargı yetkisi, idarî eylem ve işlemlerin 
hukuka uygunluğunun denetimi ile sınırlı olup, hiçbir surette yerindelik denetimi şeklinde 
kullanılamaz.” şeklinde değiştirilmiştir. 

Bu değişiklik ile iktidar, gerek sermaye çevrelerinin lehine yapmayı planladığı eylem ve işlemlerin 
gerekse de bakanlıklar ve belediyeler aracılığıyla yapacağı eylem ve işlemlerin "Kamu yararı", 
“sosyal adalet ilkesi” vb. nedenlerle hukuka uygunluğunun denetlenmesini engelleme amacı 
taşımaktadır.  

Avukatlık Kanunu’nun 76. maddesi “İnsan Hakları ve Hukukun Üstünlüğü’nü savunmak, 
korumak” konusunda barolara baskı aygıtı olarak “görev” vermiştir. Hukukun üstünlüğünün temel 
parçalarından birisi, idarenin hukuka uyması ve hukuka uygunluğun denetlenmesidir. Bu 
kapsamda İdare Mevzuatını ve İdari Yargı Kararlarını takip amacıyla bir baro merkezi kurucağız. 
Merkez’in görevi:

 •İdari mevzuatı takip etmek, değişiklerini değerlendirmek ve hukuka aykırılıklar tespit  
 edilerek baskı aygıtı fonksiyonunu yerine getirmek,
 •Konuyla ilgili diğer meslek kuruluşlarıyla ortak faaliyetler yapmak, paneller, konferanslar  
 düzenlemek,
 •Çevre hukuku, imar hukuku açısından önemli işlemlerde taraf olmak, iptal davası  
 açmak, müdahil olmak, önemli davalarda gözlemci olmak, 
 •Altı aylık dönemlerle meslektaşlara yönelik bülten çıkarmak,

İki yıllık görev sonunda yapılanları bir raporla tespit etmek ve meslektaşlara, kamuoyuna duyurmak.
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Kamu avukatlarına memur disiplin hukuku de¤il
baro disiplin hukuku uygulanmalıdır!

Kamu kurumlarında asli ve sürekli olarak memur sıfatıyla çalışan avukatların baro levhasına 
yazılması zorunlu olmalı ve baro aidatları ilgili kamu kurumu tarafından ödenmelidir. Kamu 
avukatları memur disiplin hukukuna değil, baro disiplin hukukuna tabi olmalıdır. 

Kamu avukatları lehine hükmedilecek resmi avukatlık ücretleri, o dosyaya giren avukatlar 
arasında, verilen emeğe göre paylaştırılmalıdır. Büyük illerdeki resmi avukatlık ücretlerinin bir 
kısmı, az gelişmiş bölgelerde görev yapan kamu avukatlarına kaydırılmalıdır. 

Engelli avukatların mesle¤i icra ederken
yaadıkları ma¤duriyet giderilmelidir.

Adliye girişlerinin, duruşma salonlarının ve baro mekânlarının engelli avukatların çalışma 
koşullarını iyileştirecek şekilde düzenlenmesi, baro odalarında görme engelli avukatların 
çalışmalarını kolaylaştıracak şekilde bilgisayar, bilgisayar ekran okuyucu program ve yazıcı 
sağlanması öncelikli hedeflerimiz arasındadır.

Disiplin yargılamasının amacı avukatı “hizaya” sokmak de¤ildir.

Disiplin yargılamasının amacı avukatı cezalandırmak değil, mesleki faaliyetin kurallara uygun 
yapılıp yapılmadığını denetlemektir, 

Disipline ilişkin kuralların amacı yargının işleyişinde savunmayı temsil eden avukatın işlevini 
bağımsız, dokunulmaz ve özgür olarak, etkin biçimde yerine getirmesini sağlamaktır. Disiplin 
yargılaması avukatların kullandıkları inisiyatifi ortadan kaldıran, tek tip avukat yaratan ve avukatı 
“hizaya” sokmaya çalışan bir kurum olmamalıdır. 

Disiplin yargılamasının da bir yargılama olduğu unutulmamalı, gerek dosya inceleme ve gerekse 
duruşma sırasında yargılanan kişinin avukat olduğu gerçeği akıldan çıkarılmamalıdır.

Çağdaş Avukatlar, meslek ilke ve kurallarını “avukatı” cezalandıran değil, “avukatlığı” koruyan 
bir anlayışla ele alacak ve bu ilkelerin avukatın düşüncesini özgürce ifade edebilmesinin engeli 
olarak yorumlanmayacaktır.

Baro kaynakları üyelerin denetimine açık olacaktır!

Çağdaş Avukatlar, saydamlık-açıklık, denetlebilirlik-hesap verebilirlik, katılımcılık, yerindelik ve 
etkinlik  ölçütlerine dayalı bir anlayışla baroyu yönetecektir. Kararlar ve hesaplar internet web 
sayfası, baro duyuru panoları ve diğer ortamlarda periyodik olarak açıklanacak, baro üyesi 
avukatların incelemesine sunulacaktır.
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Etkin Baro,
Güçlü Savunma,
Saygın Avukat

Avukatın hizmetinde baro için...

Hizmet Önerilerimiz:

Adliyeler arası ücretsiz ulaşım
Baro Kurye
Ücretsiz hukuk programı
Hukuk Kütüphanesi
Hukuk Müzesi
Baro sosyal tesisleri
Baro internet TV
Çocuk oyun odaları
Avukat dayanışma ekipleri
Ücretsiz temiz cüppe
Ücretsiz yabancı dil eğitimi
Ortak çalışma mekânları
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Ücretsiz hukuk programları

Baro odalarında temiz, ücretsiz, ihtiyaca yeterli cübbe!

Cübbe yırtıktır, cübbe kötüdür, cübbe kirlidir. Bırakın hepsinden vazgeçtik bazen cübbeyi 
bulamazsınız, cübbe bitmiştir. 

Baro odalarında artık avukatların ihtiyaçlarını karşılayacak kadar temiz ve ücretsiz cübbe 
bulunacaktır. Baro odalarındaki cübbeler vestiyerlere satılmayacak, baro tarafından temin 
edilecek ve meslektaşlarımızın kullanımına ücretsiz sunulacaktır. Vestiyerler çay kahve ikramı, 
fotokopi çekimi gibi hizmetlerini ücreti karşılığı vermeye devam edecektir. 

Meslektalarımızın her zaman yanında olaca¤ız
“Avukat Dayanıma Ekipleri”
Kollukta, hacizde ya da başka pek çok alanda avukatlara yönelik saldırılar giderek artmaktadır. 
İstanbul Barosu, bir meslektaşımıza saldırı olduğunda saat kaç olursa olsun başkanı, yönetim 
kurulu, Avukat Hakları Merkezi ve CMK servisiyle orada olacaktır.

Bu da yetmez; “Avukat Dayanışma Ekipleri” oluşturacağız. Sur içi, sur dışı ve Anadolu yakası 
için. Nerede avukata yönelik bir saldırı varsa anında orada olacağız. Soruna yerinde müdahale 
edeceğiz.   

“Avukat Hakları Merkezi”ni yeterince personel ve avukatla güçlendireceğiz. Kendi gücümüze 
güvenecek, avukatın sorunlarını kendi dayanışmamızla çözeceğiz. Demokratik mücadele içinde 
haklarımızı hep beraber savunacak, savunmayı daha ileri noktalara taşıyacağız.

İstanbul Barosu tarafından yaptırılan hukuk programları meslektaşlarımızın kullanımına ücretsiz 
olarak sunulacaktır. Böylelikle meslektaşlarımızın hukuk programlarına yüksek düzeylerde para 
ödemesinin önüne geçmiş olacak ve bilgiyi birilerinin tekelinde olmaktan çıkaracağız.

Herkese ücretsiz ulaım hakkı: avukatlara da!
Adliyeler arası ücretsiz ulaım sistemi kuraca¤ız.
Avukatları genel kuruldan genel kurula de¤il her gün taıyaca¤ız.
İstanbul’da avukatlık yapmak zor. Adliyeler dağınık. Trafik çilesi, otopark sorunu ayrı dert! Biz 
avukatlar tüm enerjimizi ve zamanımızı adliyeler arasında mekik dokumakla harcar hale geldik. 

Avukatların ulaşım sorununu avukatlara ve İstanbul Barosu’na yakışır bir şekilde çözeceğiz.
Adliyeler arasında ücretsiz ulaşım sistemi kuracağız. Bu sistemde bir kâr amacı güdülmeyecek, 
ulaşım hizmeti ücretsiz sağlanacaktır.



Avukatların zamanı de¤erlidir: 
“Baro Kurye” hizmetinizde
İstanbul Barosu’nun avukatlara ilişkin tüm hizmetleri, baro merkezinden avukatların bulunduğu 
yerlere taşınacaktır. 

“BARO KURYE” aracılığıyla; meslektaşlarımızın baroya iletmek istediği her türlü evrak ve belge 
bulunduğu yerden teslim alınacak, barodan alınmak istenilen belgeler istenilen yere en kısa 
zaman içinde düşük bir ücret karşılığında ulaştırılacaktır. 

İstanbul Barosu’nun yayınları da “Baro Kurye” aracılığıyla istenilen yerde avukatlara teslim 
edilecektir.

Baro internet TV

Hukuk kütüphanesi ‐ hukuk müzesi

‹stanbul barosu merkezi ve sosyal tesisi; 
Sultanahmet adliye binasına talibiz

Meslektaşlarımızın, basın açıklamalarından ruhsat törenlerine kadar baronun tüm etkinliklerini 
takip edebilecekleri, İstanbul Barosu’nun düzenlemiş olduğu tüm panel, sempozyum vb. 
toplantıları canlı yayınla internet üzerinden izleyebilecekleri “İstanbul Barosu TV” ni kuracağız.

İstanbul Barosu Staj Eğitim Merkezi’nde bulunan kütüphaneyi Çağdaş avukatlar Grubu kurdu. 

İstanbul Barosu’na yakışır Türkiye’nin en büyük hukuk kütüphanesini de biz kuracağız.
Ülkemizde hukuk ve yargı adına oluşan birikimleri derleyip koruyup sunabileceğimiz bir müzeyi 
ve kütüphaneyi tarihi bir mekânda oluşturmayı önemli bir görev ve hizmet olarak görüyoruz.

Konferans salonu, kütüphanesi, dinlenme, sportif faaliyet ve sosyal alanları olan bir baro binası 
hedeflerimiz arasındadır.

Baromuz ne yazık ki halen gücüne ve büyüklüğüne yakışır bir mekâna kavuşamamıştır.
“Sultanahmet Adliye Binası”nı İstanbul Barosuna kazandırmayı hedefliyoruz. Bu mekân otel 
değil İstanbul Barosu Merkezi ve sosyal tesisi olmaya uygundur. Sultanahmet Adliye binası 
İstanbul Barosu’na, İstanbul Barosu Sultanahmet Adliye binasına yaraşır. 
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BAfiKAN ADAYI
AV. KEMAL AYTAÇ - (14304)

1960 yılında Amasya’da doğdu. 1985 
yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden mezun oldu. 1986’dan bu 
yana İstanbul Barosu’nun bölge, CMK 
temsilcilikleri, çeşitli merkez, komisyon ve 
gruplarında yer aldı. 2000 - 2002 yılları 
arasında İstanbul Barosu yönetim kurulu 
üyesi olarak görev yaptı. Bu görevi 
sırasında, Avukat Hakları Merkezi, CMK, 
Kültür Sanat Komisyonu ve bölge 
temsilciliklerinden sorumlu yönetim kurulu 
üyesi olarak çalıştı. Günışığı Aylık 
Hukuk Dergisi’nin ve Hukuk ve Adalet 
Eleştirel Hukuk Dergisi’nin kuruculuğunu 
ve yayıncılığını yaptı. ÇHD genel yönetim 
kurulu üyeliği görevinde bulundu. Türk 
Ceza Hukuku Derneği, Kartal Hukukçular 
Derneği ve Gaziosmanpaşa Bölge Huku-
kçular Derneği üyesidir. 25 yıldır serbest 
avukatlık yapmaktadır, halen eşi Av. Gül 
Aytaç ile birlikte Beyoğlu’nda 
çalışmaktadır. İki kız çocuğu babasıdır.



AV. N‹LÜFER ÇEL‹KLER ERDO⁄AN - 17585AV. ÖMER KAV‹L‹ - 15638

1960 yılında Malatya’da doğdu. 1987 yılında İstanbul
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu. Antalya Barosu’ndan 
2009 Hukuk ve İnsan Hakları Savunucusu Ödülü alarak yılın avukatı 
seçildi. İstanbul Barosu Avukat Hakları Merkezi kurucusu ve halen 

yöneticisidir. ÇHD üyesidir. Halen Üsküdar’da serbest avukatlık 
yapmaktadır.

1966 yılında Kars’da doğdu. İstanbul Üniversitesi Hukuk
Fakültesi mezunudur. İstanbul Barosu CMK Servisi kuruluş 

aşamasında, Çocuk Hakları Komisyonu ile Çevre ve 
Kentleşme Komisyonları’nda  görev aldı. Günışığı Hukuk 
Dergisi’nin yayın kurulunda yer aldı. Halen Şişli’de serbest 

avukatlık yapmaktadır. Evli ve iki çocuk annesidir.

YENiDEN ÇA⁄DA BARO

AV. TÜLAY ATEfi - 12673 AV. SABR‹ KUfiKONMAZ - 14634

1959 yılında Akçakoca’da doğdu. İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden 1981 yılında mezun oldu. Çeşitli sivil toplum 

kuruluşlarında kurucu üye ve yöneticilik yaptı. 1983 yılından bugüne 
İstanbul’da, halen Fatih’te serbest avukatlık yapmaktadır. Evlidir.

1962 yılında Muğla/Fethiye’de doğdu. 1995-1996 yıllarında ÇHD 
yönetiminde görev aldı. Çeşitli hukuk ve edebiyat dergilerinde yazıları 
yayımlandı. Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo -Televizyon 

Bölümü’nde yüksek lisans yaptı. 1988 yılından bugüne İstanbul’da, 
halen Beyoğlu’nda serbest avukatlık yapmaktadır.



YENiDEN ÇA⁄DA BARO

AV. HÜSEY‹N YILMAZ - 20225

1973 yılında Sivas/Divriği’de doğdu. 1994 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden mezun oldu. 15 yıldan bu yana İstanbul’da, halen Bakırköy’de 

serbest avukatlık yapmaktadır.

AV. DOÇ DR. ÖZLEM YENERER ÇAKMUT - 18723

1971 yılında İstanbul’da doğdu. İ. Ü. Hukuk Fakültesi’nden 1992 yılında 
mezun oldu. 1994 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza ve 
Ceza Muhakemesi Hukuku Anabilim dalında araştırma görevlisi olarak 

başladığı akademik yaşamına halen doçent olarak devam etmektedir. Ceza 
Hukuku ve Tıp Ceza Hukuku alanlarında lisans, yüksek lisans ve doktora 
dersleri vermektedir. Türk Ceza Hukuku Derneği üyesidir. Evli ve bir kız 

çocuğu annesidir.

AV. YRD. DOÇ. DR. TANER  AYANO⁄LU - 18445

1991 yılında İ.Ü. Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu. 1994’de İ.Ü. 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Anabilim dalında yüksek 

lisansını bitirdikten sonra aynı bölümde doktora programını 
tamamladı. 1993 - 2003 yıllarında,  İ.Ü. Hukuk Fakültesi İdare 

Hukuku Anabilim dalında araştırma görevlisi olarak görev yaptı. 
2004 yılından beri Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku 

Anabilim Dalı’nda öğretim üyeliği görevine devam etmektedir.

AV. HÜSEY‹N ATAMAN - 22018

1969 yılında Artvin’de doğdu. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
mezunudur. 2002 - 2006 yıllarında İstanbul Barosu CMK avukatları 

Pendik bölge sorumluluğu yaptı. 2004 - 2008 yıllarında iki dönem Kartal 
Hukukçular Derneği başkanlığı görevinde bulundu. 1998 yılından bu 

yana İstanbul’da, halen Kartal’da serbest avukatlık yapmaktadır.



Baroyla avukat arasındaki duvarları yıkmaya, 
kadınlar için pozitif ayrımcılığa, bağlı/işçi avukatların 
çalışma koşullarını güvence altına almaya, zorunlu 
müdafiliği angarya olmaktan çıkarmaya! 

YENiDEN ÇA⁄DA BARO

AV. GONCA TURGUTO⁄LU DEM‹R - 23881

1974 yılında İstanbul’da doğdu. 1998 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden mezun oldu. Avukatlık stajının ardından İngiltere'de yabancı 
dil eğitimi ile İnsan Hakları Hukuku programına katılarak sertifika aldı. 2007 

yılından bu yana Kadıköy'de serbest avukatlık yapmaktadır.

AV. YEfi‹N‹L YEfi‹LYURT - 29873

1979 yılında Aydın’da doğdu. 2003 yılında İ.Ü. Hukuk Fakültesi’nden mezun 
oldu. Günışığı Hukuk Dergisi yayın kurulunda görev aldı. İstanbul Barosu 
Stajyer Avukatlar Komisyonu ve İnsan Hakları Merkezi’nde çalıştı. Halen 

Avukat Hakları Merkezi yürütme kurulunda görev yapmaktadır. 2004 yılından 
bu yana Beyoğlu’nda serbest avukatlık yapmaktadır.



AV. OKTAY ÖNAL - 15578

1960 yılında Kastamonu/Araç’ta doğdu. 1987 yılında İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu. Çağdaş Hukukçular Derneği üyesidir ve 

bir dönem yönetim kurulu üyeliği görevinde bulunmuştur. Beyoğlu’nda 
serbest avukatlık yapmaktadır.

AV. NECLA ALKIR - 13978

1962 yılında Tekirdağ’da doğdu. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
1984 yılında mezun oldu. ÇHD üyesidir. 1985 yılından bu yana 

Gaziosmanpaşa’da serbest avukat olarak çalışmaktadır. Bir oğlu vardır.

AV. SEV‹M ÇEL‹KCAN - 18159

Mersin doğumludur. 1991 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
mezun oldu. 18 yıldır İstanbul Barosuna kayıtlı olarak, halen Bakırköy’de 

serbest avukatlık yapmaktadır.

AV. DUYGU BU⁄DAYCIG‹L - 18319

1968 yılında Eskişehir’de doğdu. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
mezun oldu. 1993 yılından itibaren İstanbul Barosu’na kayıtlı olarak, halen 

Sirkeci’de serbest avukatlık yapmaktadır.

AV. AYHAN ERDO⁄AN - 19440

1952 yılında İstanbul’da doğdu. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
mezunudur. 1993 yılından itibaren İstanbul Barosu’na kayıtlı olarak, halen 

Şişli’de serbest avukatlık yapmaktadır.

YENiDEN ÇA⁄DA BARO



Mesleğin ve baronun itibarına, avukatın saygınlığına ve 
sosyal hak mücadelesine, demokrasiye ve özgürlüklere!

YENiDEN ÇA⁄DA BARO

AV. EVREN ‹fiLER TAN - 23682

1977 doğumludur. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde lisans eğitimini, 
2001 yılında İ.Ü. Adli Tıp Enstitüsü’nde yüksek lisans eğitimimi tamamladı. 
2002 - 2006 yıllarında İstanbul Barosu Avukat Hakları Merkezi’nde merkez 

sorumlusu olarak görev yaptı. 2000 yılından bu yana serbest avukatlık 
yapmaktadır.

AV. MEHMET OVAYOLU - 27608

1974 yılında Kahramanmaraş/Pazarcık’ta doğdu. 2002 yılında İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu. 2002 yılındaki staj 

döneminde Stajyer Avukatlar Komisyonu’nda çalıştı. Günışığı Hukuk Dergisi 
yayın kurulunda görev aldı ve aynı dergide makaleler yazdı. Beyoğlu’nda 

serbest avukat olarak çalışmaktadır. Evli ve bir çocuk babasıdır.

AV. ÖMER FARUK HANSU  - 28029

1978 yılında Bingöl’de doğdu. 2001 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden mezun olduktan sonra 2008 - 2010 yılları arasında Yeditepe
Üniversitesi Özel Hukuk alanında yüksek lisans yaptı. Uluslararası Barolar 

Birliği üyesidir. Kozyatağı’nda serbest avukatlık yapmaktadır. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.



www.cagdasavukatlar.org
www.kemalaytac.com


